售事項」），現金代價為78,500,000港元；根據該買賣協議，成泰須向出售集團支付10,000,000港元作為營
運資金，無須償還。

富栢及其附屬公司（「富栢集團」）之功能貨幣為人民幣（「人民幣」），此乃由於富栢集團之業務主要
位於中華人民共和國。未經審核財務資料以港元（「港元」）呈列。由於富栢之管理層乃採用港元管理及監
控富栢集團之表現及財務狀況，故董事認為港元屬適當之呈列貨幣。

2. 未經審核財務資料之編製及呈列基準

富栢集團截至二零一二年三月三十一日止三個年度各年之未經審核財務資料，乃根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第14章第68(2)(a)(i)段編製，僅供載入超越將就出售事項而刊發之通函內。

未經審核財務資料所載之金額已根據超越於編製其截至二零一零年、二零一一年及二零一二年三月
三十一日止有關年度之綜合財務報表採納之有關會計政策確認及計量，該等會計政策符合香港會計師公會
所頒佈之香港財務報告準則。

然而，未經審核財務資料並無載有足夠資料，以構成香港會計師公會頒佈之香港會計準則第1號
「財報表之呈列」所界定之一副完整之財務報表。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

(A) 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考財務資料之編製基準

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段而編製，以
說明出售事項之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年三月
三十一日之經審核綜合財務狀況表（載於本公司截至二零一二年三月三十一日止
年度之年報）而編製，並已就出售事項作出備考調整，猶如出售事項已於二零一
二年三月三十一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表
乃根據本集團截至二零一二年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經
審核綜合現金流量表（摘錄自本公司之年報）而編製，並已就出售事項作出備考
調整，猶如出售事項已於二零一一年四月一日完成。

未經審核備考財務資料乃以上述歷史數據為基礎，並已作出隨附附註所述
之備考調整。(i)直接與該等交易有關；及(ii)有事實支持之備考調整說明，於隨
附附註內概述。

本未經審核備考財務資料乃由本公司董事基於多項假設、估計、不確定因
素及現時可掌握資料編製，僅供說明之用。基於其假定性質，未經審核備考財務
資料並非代表可預測本集團於完成出售事項後或任何未來期間或任何未來日子之
業績、現金流量或財務狀況。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一二年三月三十一日

本集團

於二零一二年

三月三十一日 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 13,085 (13,064) 21

流動資產
應收貿易賬項及其他應收賬項 1,899 (600) 1,299
應收富栢款項 – 97,826 (97,826) –
銀行結存及現金 37,903 (3,174) 68,500 103,229

39,802 104,528
分類為持作出售之資產 128,801 128,801

168,603 233,329

流動負債
應付客戶之合約工程款項 910 (910) –
應付貿易賬項及其他應付賬項 55,137 (53,336) 1,801
應付稅項 1,008 (1,008) –
保用撥備 1,575 (1,575) –
遞延收入 10,326 (10,326) –

68,956 1,801
與分類為持作出售之
　資產相關之負債 1,263 1,263

70,219 3,064

流動資產淨值 98,384 230,265

資產總值減流動負債 111,469 230,286

非流動負債
應付附屬公司一名董事款項 22,232 (22,232) –
借貸 16,474 (16,474) –
遞延收入 8,866 (8,866) –
客戶按金 10,000 (10,000) –

57,572 –

53,897 230,286

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團

於二零一二年

三月三十一日 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

股本及儲備

股本 18,824 18,824

儲備 30,785 176,389 207,174

於其他全面收益確認及
　於分類為持作出售資產
　相關之權益中累計之款項 1,230 1,230

本公司擁有人應佔權益 50,839 227,228

非控制權益
　非控制權益 2,921 2,921

　於其他全面收益確認
　　有關分類為持作出售
　　資產並計入非控制
　　權益之款項 137 137

53,897 230,286

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一二年三月三十一日止年度

本集團截至
二零一二年

三月三十一日
止年度 備考調整

餘下
集團截至

二零一二年
三月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(d) 附註(f)

持續經營業務
收入 23,101 (23,101) –

銷售成本 (7,486) 7,486 –

毛利 15,615 –

其他收入、收益及虧損 2,586 (2,280) 306

分銷及銷售費用 (3,261) 3,261 –

行政費用 (25,182) 12,228 (12,954)

融資成本 (2,541) 2,541 –

出售附屬公司收益 – 152,316 152,316

除稅前（虧損）溢利 (12,783) 139,668

所得稅進賬 1,570 (1,570) –

年內持續經營業務
　（虧損）溢利 (11,213) 139,668

已終止經營業務
年內已終止經營業務虧損 (32,716) (32,716)

年內（虧損）溢利 (43,929) 106,952

年內其他全面（開支）收入
換算所產生之匯兌差額
　－來自持續經營業務 (6,059) 6,059 –

　－來自已終止經營業務 49 49

(6,010) 49

年內全面開支（收入）總額 (49,939) 107,001

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一二年三月三十一日止年度

本集團截至
二零一二年

三月三十一日
止年度 備考調整

餘下
集團截至

二零一二年
三月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(e) 附註(f)

來自持續經營業務之除稅前
　（虧損）溢利 (12,783) 135 152,316 139,668
來自已終止經營業務之
　除稅前虧損 (32,716) (32,716)

(45,499) 106,952

調整以下項目：
　物業、廠房及設備之折舊 3,821 (3,795) 26
　無形資產攤銷 9,478 9,478
　呆壞賬撥備淨額 4,129 (4,129) –
　工程合約之可預見虧損 1,271 (1,271) –
　陳舊及滯銷存貨撥備 475 (475) –
　銀行利息收入 (324) 40 (284)
　融資成本 2,541 (2,541) –
　保用費 164 (164) –
　向供應商提供之墊款之
　　減值虧損 2,979 (2,979) –
　出售一間附屬公司之收益 –  (152,316) (152,316)

營運資金變動前之
　營運現金流量 (20,965) (36,144)
　存貨減少 672 (672) –
　應收客戶之合約工程款項減少 285 (285) –
　應收貿易賬項及其他
　　應收賬項增加 (5,734) 706 (5,028)
　應付客戶之合約工程款項減少 (13) 13 –
　應付貿易賬項及其他
　　應付賬項減少 (9,738) 9,736 (2)
　保用撥備減少 (17) 17 –
　遞延收入減少 (8,352) 8,352 –

用於經營業務之現金 (43,862) (41,174)
已付企業所得稅淨額 (10) 10 –
已付利息 13 (13) –

用於經營業務之現金淨額 (43,859) (41,174)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

本集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度 備考調整

餘下

集團截至

二零一二年

三月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

投資活動

已收利息 324 (40) 284

購買物業、廠房及設備 (33) 33 –

富栢集團還款 – 17,786 (17,786) –

出售附屬公司之所得款項
　（扣除所出售之現金及現金等價物） – 44,862 44,862

來自投資活動之現金淨額 291 45,146

現金及現金等價物（減少）增加淨額 (43,568) 3,972

外幣匯率變動之影響 81 81

年初之現金及現金等價物 81,474 81,474

年末之現金及現金等價物 37,987 85,527

按以下方式呈列：

銀行結存及現金 37,903 20,464 44,862 (17,786) 85,443

計入持作出售集團之現金及

　現金等價物 84 84

37,987 85,527

附註：

(a) 該等數字乃摘錄自本集團之經審核綜合財務報表（載於本公司截至二零一二年三月三十一日止年度
之年報）。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

(b) 該金額指剔除富栢國際有限公司及其附屬公司（合稱「出售集團」）之資產及負債，並假設出售事項
已於二零一二年三月三十一日進行。

(c) 調整反映出售出售集團之收益，並假設出售事項已於二零一二年三月三十一日進行，計算如下：

千港元

代價（附註） 78,500

減：
　已付出售集團之營運資金 10,000

　於二零一二年三月三十一日出售集團之淨負債 (205,715)

　應收出售集團款項（附註） 97,826

(97,889)

　出售出售集團之收益 176,389

附註：

於二零一二年六月二十二日，本集團與買方訂立一份買賣協議，據此本集團有條件同意出售出售集
團及應收出售集團於出售事項完成日期所結欠之款項，現金代價為78,500,000港元（「代價」）；根據
該買賣協議，成泰須向出售集團支付10,000,000港元作為營運資金，無須償還。

(d) 調整指剔除出售集團截至二零一二年三月三十一日止年度之業績，並假設出售事項已於二零一一年
四月一日進行。

(e) 調整指剔除出售集團截至二零一二年三月三十一日止年度之現金流量，並假設出售事項已於二零一